
Deliberazione della Giunta Comunale
 del 11-06-2015 n. 183

Oggetto: Sesto d'estate 2015. Approvazione del programma di massima della manifestazione.

L’anno duemilaquindici il giorno undici del mese di giugno, presso questa sede Comunale a
seguito di apposita convocazione del Sindaco alle ore 13.50, si è riunita la Giunta Comunale
per trattare gli affari all’ordine del giorno.

Presiede la seduta il Sindaco SARA BIAGIOTTI.

All’appello risultano:

BIAGIOTTI SARA Sindaco P
ZAMBINI LORENZO Vice Sindaco P
BICCHI VALENTINA Assessore P
DI MATTEO MICHELA Assessore P
MARTINI SARA Assessore P
TAITI TAMARA Assessore P
ELLER VAINICHER LUCA Assessore P

E’ presente altresì, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il Segretario Generale MARIA
BENEDETTA DUPUIS.

Verificato il numero legale, il Presidente procede alla trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PRESO ATTO che l’Amministrazione comunale, di concerto con il Centro Commerciale
Naturale, le categorie economiche del settore e le associazioni presenti ed operanti sul
territorio, ha avviato ormai da tempo un percorso di condivisione delle attività e delle
iniziative tese a valorizzare il tessuto culturale, sociale ed economico locale, attraverso la
costituzione di appositi contenitori tematici di iniziative;

ATTESO quindi che il Comune di Sesto Fiorentino ritiene utile, nell’ambito di questo
percorso, continuare a realizzare, in proprio e in collaborazione con le organizzazioni ed
associazioni sopra richiamate, manifestazioni ed iniziative finalizzate alla promozione del
territorio dal punto di vista economico-commerciale, oltreché culturale e sociale;

PRESO ATTO quindi che l’Amministrazione comunale intende riproporre il consueto
appuntamento estivo denominato “Sesto d’Estate” anche per l’anno 2015, così da poter
garantire alla città la realizzazione di una serie di iniziative ed eventi di varia natura, dislocati
in varie zone della città e tesi a favorire occasioni di incontro ed aggregazione fra le persone,
ma anche finalizzate alla promozione delle realtà culturali, turistiche e commerciali che
caratterizzano il territorio sestese;

CONSIDERATO che l’Amministrazione comunale si pone altresì l’obiettivo di coordinare le
iniziative estive che si svolgono tradizionalmente sul territorio facendole confluire in un’unica
manifestazione che si svilupperà nel corso dei mesi estivi (da giugno a settembre) e di
estenderle nelle varie zone della città ampliandone i generi ed il numero;

PRESO ATTO che per la buona riuscita della manifestazione si rende necessario assicurare
la corretta scelta delle iniziative da inserire nel programma ed una attenzione particolare per i
luoghi in cui esse si svolgono, le relative pratiche attuative, l’assistenza e la preparazione
della manifestazione stessa, ecc., con l’intento soprattutto di promuovere le realtà culturali,
turistiche e commerciali che caratterizzano il territorio sestese;

DATO ATTO che il contenitore “Sesto d’Estate” prevederà dunque una dislocazione sul
territorio delle iniziativa, con particolare attenzione alla vivacizzazione del centro cittadino;

RITENUTA pertanto la manifestazione nel suo complesso strategica per l’Amministrazione
comunale;

VISTO il programma di massima della manifestazione “Sesto d’Estate” edizione 2015,
allegato al presente atto sub A) a formarne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO pertanto opportuno procedere alla approvazione del programma così da
consentire l’avvio delle procedure necessarie all’effettiva organizzazione della
manifestazione;

DATO ATTO che tale programma potrà subire variazioni in corso d’opera, stante il lungo
periodo preso in considerazione e l’ampia articolazione della programmazione, pur
mantenendo gli aspetti organizzativi e l’impianto generale individuati nel programma di
massima;

DELIBERA DI GIUNTA N. 183 DEL 11-06-2015  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



PRESO ATTO delle iniziative proposte e ritenuto che esse siano conformi agli obiettivi di
questa Amministrazione e nello specifico rispondano alla volontà di garantire una
programmazione di iniziative estive per la città;

REPUTATO pertanto di prevedere le agevolazioni Cosap relative all’occupazione di suolo
pubblico, laddove necessario, per le iniziative contenute nel programma stesso;

RITENUTO inoltre di prevedere la possibilità che altre attività, attualmente in corso di
definizione congiuntamente all’Amministrazione Comunale, possano integrare la presente
programmazione e quindi beneficiare delle medesime agevolazioni Cosap;

PRESO ATTO che la quantificazione economica del minor introito derivante dalle
agevolazioni di cui sopra, non realizzabile al momento, sarà oggetto di successiva
determinazione dirigenziale da parte del competente servizio;

DATO ATTO che sarà rispettato quanto previsto dall’art. 26 del D.Lgs. 33/2013 in materia
di pubblicazione degli atti amministrativi;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

Di approvare il programma di massima della manifestazione “Sesto d’Estate 2015”1.
allegata alla presente deliberazione come allegato sub A), a formarne parte integrante
e sostanziale;

Di dare atto che tale programma potrà subire variazioni ed integrazioni nel rispetto2.
delle linee generali individuate;

Di prevedere le agevolazioni Cosap relative all’occupazione di suolo pubblico,3.
laddove necessaria, per le attività di cui al programma allegato;

Di prevedere la possibilità che altre attività, attualmente in corso di definizione4.
congiuntamente all’Amministrazione Comunale, possano integrare la presente
programmazione e quindi beneficiare delle medesime agevolazioni Cosap;

Di dare atto che la quantificazione economica del minor introito derivante dalle5.
agevolazioni di cui trattasi sarà oggetto di successiva determinazione dirigenziale da
parte del competente servizio;

Di incaricare i Dirigenti dei servizi competenti di predisporre gli atti successivi,6.
conseguenti e necessari per la realizzazione dell’evento;

Di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’art. 26 del D.Lgs. 33/2013 in materia7.
di pubblicazione degli atti amministrativi;

DELIBERA DI GIUNTA N. 183 DEL 11-06-2015  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole, di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 183 DEL 11-06-2015  -  Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



        Il Segretario Generale

Pareri allegati alla proposta di deliberazione del 04-06-2015 n. 193 ed alla

 deliberazione della Giunta Comunale del 11-06-2015 n. 183.

Oggetto: “Sesto d'estate 2015. Approvazione del programma di massima della
manifestazione.”

[X] Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità contabile favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

[   ] La presente delibera è stata dichiarata non rilevante sotto il profilo contabile.

f.to SARA BIAGIOTTI      f.to MARIA BENEDETTA DUPUIS

===================================================================
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’ art. 3,  comma 2, del  D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi dell’art. 49
del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Il Presidente

Il Dirigente/Responsabile

Il Dirigente del
Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione

Sesto Fiorentino, 10-06-2015 f.to FRANCO ZUCCHERMAGLIO

Sesto Fiorentino, 11-06-2015 f.to STEFANO GENNAI

DELIBERA DI GIUNTA N. 183 DEL 11-06-2015
Comune di Sesto Fiorentino


